
令和5年度工事更改契約調（４月分） 建設総務課　　Ｎｏ　　1

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

４ R4.7.8 116,975,100 118,529,400 R4.7.9

第 号 R5.4.25 138,587,900 18,484,400 R5.4.28

４ R4.12.7 47,438,600 R4.12.8 R4.12.8

第 号 R5.4.12 R5.4.16 R5.7.31

４ R5.2.9 8,446,900 R5.2.10 R5.2.10

第 号 R5.4.19 R5.4.20 R5.5.30

２０

１８２

増減率

18.48%

工 事 番 号

９８

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

都再生 中橋線緑化施設等設置工事 （株）松原園 42,959,149 別 紙 の と お り

7,578,736

道建設
市道和歌浦口雑賀崎線道路美装化工事
その２

初島電設（株） 100,045,000 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り道建設 市駅小倉線吉田交差点改良工事その２ （有）光華園

令和 年度

令和 年度

令和 年度



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００２０号

工 事 名 市道和歌浦口雑賀崎線道路美装化工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土　工　　　　一式
撤去工　　　　一式
縁石工　　　　L=1,077m
排水構造物工　L=366m
舗装工　　　　A=2,841㎡（車道）
　　　　　　　A=1,400㎡（歩道）
　　　　　　　A=  444㎡（自転車道）
区画線工　　　一式
防護柵工　　　L=270m
付帯施設工　　一式
照明施設工　　N= 4基（道路照明灯）
　　　　　　　N=17基（フットライト）
仮設工　　　　一式

変 更 の 理 由

既設Ａｓ舗装版の厚みが想定よりも厚いことが確認さ
れたため、Ａｓ舗装版撤去の厚みを変更し、工法につ
いても舗装打ち換え工から夜間施工による切削・オー
バーレイ工へ変更。また、警察協議による区画線工の
増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００９８号

工 事 名 中橋線緑化施設等設置工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

植栽工　　　　　　　　　　　一式
ﾎﾟｹｯﾄﾊﾟｰｸ・東側花壇整備工　 一式
付帯施設工　　　　　　　　　一式
舗装工　　　　　　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　　　　一式
建築工事　　　　　　　　　　一式
電気設備工事　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　同路線で施工されている中橋線２工区美装化工事の
進捗に合わせて工程を調整する必要が生じたため、工
期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２０００１８２号

工 事 名 市駅小倉線吉田交差点改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要
・植栽維持工　　　一式

・仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由
樹木移植工において地元調整に日数を要したため、40
日間の工期延長を行う。


	henko-2023-04
	変更工事概要合体版
	22000020
	22000098
	22000182


